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KONJUNKTURTENDENSENE I APRIL 1978

I 	 Vest-Europa 	 er vekstenisamlet produksjon og etterspørsel fortsatt svak, og

EF-kommisjonen har nylig nedjustert sin prognose for stigningen i medlemslandenes samlede bruttonasjo-

nalprodukt fra 1977 til 1978 fra 3,3-3,5 prosent til 2,8 prosent. Industriproduksjonen er i stagnasjon

eller bare i svak vekst i de fleste større land. Tallet på arbeidsløse er fortsatt høyt, og EF-kommi-

sjonen venter ingen vesentlig endring i arbeidsløsheten utover i 1978. Investeringsettersporselen gir

trolig vekstimpulser i Frankrike, Vest-Tyskland og Storbritannia, men veksttakten er forholdsvis mode-

rat. For Vest-Europa sett under ett er den private konsumetterspørselen i svak oppgang. Prisstig-

ningen er fortsatt sterk, men stigningstakten har avtatt siden våren og sommeren i fjor, særlig i

Storbritannia og Italia.

I 	 Sambandsstatene 	 fortsetter konjunkturoppgangen, selv om gruvearbeider-

streiken og dårlig vær sist vinter for en tid dempet produksjonsveksten. Arbeidsløsheten er synkende.

Prisstigningen har tiltatt noe i de siste måneder; dersom denne tendens fortsetter, kan myndighetene

komme til å fore en strammere økonomisk politikk enn hensynet til produksjon og sysselsetting tilsier.

I 	 Japan 	 har industriproduksjonen tatt seg opp igjen. Prisstigningen har avtatt be-

tydelig.

I 	 Storbritannia 	 gir nå konsumetterspørselen, og trolig også investeringsetter-

spørselen og utenlandsetterspørselen,vekstimpulser. Regjeringen venter en stigning i bruttonasjonal-

produktet på om lag 3 prosent årlig rate fra 2. halvår i fjor til 1. halvår i år. Det britiske forsk-

ningsinstituttet NIESR regner med en vekst på 2,7 prosent fra 1977 til 1978. Prisstigningen er av-

takende og lønnsstigningen svært lav. PA den annen side er arbeidsløsheten fortsatt svært høy.

Regjeringens forslag til statsbudsjett, som ble lagt fram i midten av april, omfattet betydelige

lettelser i den personlige beskatningen.

Industriproduksjonen gikk noe ned fra vinteren 1976/77 til i fjor host, men nedgangen ser nå

ut til å ha stanset opp; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte med mer 1 prosent fra september-

november til desember-februar. NIESR venter at industriproduksjonen vil øke utover i 1978 og i gjennom-

snitt for 1978 ligge om lag 3 prosent høyere enn året for.

Tallet på arbeidsløse er fortsatt høyt, men har gått litt ned siden i fjor host. I mars i år

var det registrert 1,4 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten var 6,3.

Tallet på ledige plasser har gått noe opp siden siste årsskifte. Etter NIESR's prognoser vil tallet

på arbeidsløse ved utgangen av 1978 være om lag like høyt som ett år tidligere.

De samlede bruttoinvesteringer i fast realkapital gikk ned med 7,5 prosent fra 1976 til 1977.

Nedgangen var særlig sterk for offentlige investeringer og private boliginvesteringer. Bruttoinves-

teringene i industrien økte derimot med vel 7 prosent. NIESR venter at offentlige investeringer og

private boliginvesteringer vil stige utover i 1978, og at de samlede bruttoinvesteringene vil øke med

vel 5 prosent fra 1977 til 1978. NIESR regner også med at veksten i industriens investeringer vil

fortsette i 1978.

Konsumetterspørselen er i klar oppgang. Detaljomsetningsvolumet økte med hele 3 prosent fra

september-november til desember-februar. NIESR regner med en vekst i det private konsum på nær 4

prosent fra 1977 til 1978.

Prisstigningen har avtatt kraftig siden i fjor sommer. I mars var konsumprisindeksen 9,1

prosent høyere enn ett år tidligere, og stigningstakten for de siste seks månedene har kommet ned i

5-6 prosent årlig rate. Lønnsøkningen er svak. I januar var gjennomsnittlig ukelønn fôr industri-

arbeidere bare 3,3 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Volumet av vareeksporten gikk ned gjennom siste halvår i fjor. Nedgangen ser nå ut til å ha

stanset opp, men tendensen er litt uklar som følge av sterke svingninger i vintermånedene. I perioden

desember-februar var volumet av vareeksporten (sesongkorrigert) 1,4 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode. NIESR regner med en volumvekst i vareeksporten på 4 prosent fra 1977 til 1978.

Volumet av vareimporten (sesongkorrigert) pekte også nedover utover sensommeren og hosten i fjor, men
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tok seg opp igjen i månedene omkring siste årsskifte. NIESR venter at importvolumet vil øke med om

lag 8 prosent fra 1977 til 1978.

Regjeringen la midt i april fram sitt forslag til statsbudsjett for finansåret 1978-79. Bud-

sjettet, som er klart ekspansivt, omfatter lettelser i den personlige inntektsbeskatningen på om lag

2 milliarder pund i forhold til tidligere skatteregler. Regjeringen regner med at skattelettelsene

isolert sett vil øke veksttakten i bruttonasjonalproduktet med i-1 prosentpoengi lopetavfinansåret.

Budsjettet har en utgiftsside på 51,4 milliarder pund og er gjort opp med et underskudd på 8,6 milli-

arder pund, mot et antatt regnskapsresultat på henholdsvis 44,0 og 5,2 milliarder pund i inneværende

budsjettår.

I 	 Vest-Tyskland 	 er konjunkturoppgangen svært moderat, men den innenlandske

etterspørselen gir fortsatt vekstimpulser. Industriproduksjonen var i oppgang i vintermånedene, men

arbeidslosheten er fremdeles høy. Regjeringen venter en volumvekst i bruttonasjonalproduktet på 3,5

prosent fra 1977 til 1978, mens de 5 største forskningsinstituttene nå regner med en stigning på bare

2,5 prosent. Arbeidsløsheten ventes å ville ligge på om lag same nivå som i 1977, men stigningen i

konsumprisindeksen fra 1977 til 1978 vil etter regjeringens siste prognoser bare bli 3,5 prosent.

Industriproduksjonen, som-stagnerte i de tre forste kvartalene i fjor, var gjennomgående i

oppgang utover høsten og vinteren. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var 2,3 prosent høyere

i desember-februar enn i foregående tremånedersperiode. I månedene rundt siste årsskifte var inves-

teringsvareproduksjonen og produksjonen av råvarer og halvfabrikat i oppgang, mens produksjonen i

forbruksvareindustrien stagnerte.

Arbeidsløsheten ligger fortsatt på et høyt nivå og endrer seg lite. Ved utgangen av februar

var det registrert i overkant av 1,2 millioner arbeidsløse. Arbeidsløshetsprosenten var 5,4 prosent,

mot 5,3 prosent ett år tidligere.

Investeringsettersporselen er i oppgang etter ordrestatistikken å dome. Volumet av nye

ordrer (sesongkorrigert) til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder viste gjennomgående

svikt i 1. halvår i fjor, men har siden tatt seg kraftig opp igjen og økte med hele 6,4 prosent fra

august-oktober til november-januar. Som nevnt i Konjunkturtendensene for februar venter OECD en

volumvekst i de samlede bruttoinvesteringer på 4 prosent fra 1977 til 1978.

Konsumetterspørselen stagnerte utover sommeren og Osten i fjor, men tok seg noe opp igjen

i månedene omkring siste årsskifte etter oppgaver over detaljomsetningen å dømme. Etter foreløpige

og sesongkorrigerte oppgaver økte detaljomsetningsvolumet med 1,4 prosent fra august-oktober til

november-januar.

Prisstigningen er lav og har gått noe ned siden i fjor sommer. Konsumprisindeksen var i mars

i år 3,0 prosent høyere enn ett år tidligere. Stigningstakten gjennom de siste seks månedene var nede

i om lag 2 prosent årlig rate. Engrosprisindeksen lå i februar 0,8 prosent lavere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten var i oppgan-g gjennom det meste av fjoråret, men tendensen så i måne-

dene omkring siste årsskifte ut til å peke mot stagnasjon eller svak nedgang; i desember-februar var

verdien av vareeksporten noe lavere enn i foregående tremånedersperiode etter foreløpige og sesong-

korrigerte oppgaver. Verdien av vareimporten økte med vel 2 prosent i samme periode.

Kursen på tyske mark fortsetter å stige. I midten av mars var kursen, regnet i SDR, vel 10

prosent høyere enn ett år tidligere. Myndighetene i Sambandsstatene og Vest-Tyskland ble i mars enige

om felles valutapolitiske tiltak for å stabilisere forholdene på valutamarkedet. De to lands sentral-

banker forpliktet seg til å fordoble sine gjensidige kreditter (swapkreditter) fra 2 til 4 milliarder

dollar. Videre tar Sambandsstatene sikte på d selge SDR tilsvarende 740 millioner dollar fra egne

reserver til den vest-tyske sentralbank.

I 	 Frankrike 	 viser utenlandsetterspørselen svikt, men konsumettersporselen og inves-

teringsetterspørselen gir trolig moderate vekstimpulser. Industriproduksjonen stagnerer fortsatt.

Arbeidsløsheten er høy, og prisstigningen endrer seg lite.

Industriproduksjonen gikk ned utover våren og sommeren i fjor, men nedgangen ser nå ut til å

ha stanset opp; i desember-februar lå den sesongkorrigerte produksjonsindeksen om lag på samme nivå
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som i foregående tremånedersperiode. Etter en undersøkelse foretatt blant bedriftsledere i mars i år

venter det franske statistiske sentralbyrå, INSEE, moderat vekst i industriproduksjonen utover våren

i år. - Konsumvareproduksjonen var i oppgang fram mot siste årsskifte, mens produksjonen av halvfabri-

kata gikk sterkt ned. Produksjonen av investeringsvarer viste store svingninger fra måned til måned

uten noen klar tendens verken til oppgang eller nedgang.

Tallet på arbeidsløse holder seg fortsatt høyt, men har nå gått noe ned siden i fjor sommer.

Ved utgangen av mars var det registrert 1 070 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), om lag 4,8 prosent av

arbeidsstyrken.

INSEE-undersøkelsen i mars tyder på at foretakene i privat industri planlegger å (Ace realinves-

teringene med 4 prosent fra 1977 til 1978, med sterkest vekst for investeringer i glass-, bil- og olje-

industri. Investeringene i stålindustrien ventes derimot å gå ned.

Konsumetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang. Volumet av det private konsumet (sesong-

korrigert) økte med vel 3 prosent årlig rate mellom 3. og 4. kvartal i fjor.

Prisstigningen har ikke endret seg vesentlig de siste to årene og er fortsatt sterk. I februar

var konsumprisindeksen 9,2 prosent høyere enn ett år tidligere. Gjennomsnittlig timefortjeneste i det

private næringsliv var i fjor host vel 12 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten var i sterk oppgang utover sommeren i fjor, men veksttakten ble be-

tydelig dempet i månedene omkring siste årsskifte. Eksportverdien (sesongkorrigert) var om lag uendret

fra september-november til desember-februar. Verdien av vareimporten var gjennomgående økende fram til

hosten i fjor, men gikk ned sist vinter.

Ogsåi 	 Italia 	 er konjunkturbildet preget av svak utviklingiproduksjon og etterspor-

sel. Tallet på arbeidsløse er fortsatt svært høyt, men pris- og lønnsstigningen har avtatt.

Industriproduksjonen gikk kraftig ned utover våren og forsommeren i fjor, men har siden endret

seg lite når en ser bort fra tilfeldige svingninger. Etter foreløpige oppgaver lå den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen på om lag samme nivå i desember-februar som i september-november.

Arbeidsløsheten ligger fortsatt på et høyt nivå. Etter en undersøkelse foretatt av det itali-

enske statistiske sentralbyrået i januar i år var tallet på arbeidsløse da om lag 1,5 millioner. Ar-

beidsloshetsprosenten var 7,1, mot 6,8 ett år tidligere.

Volumet av detaljomsetningen var 2,2 prosent høyere i september-november i fjor enn i samme

periode ett år tidligere. Som nevnt i Konjunkturtendensene for februar venter OECD at konsumetterspør-

selen vil fortsette a vokse utover i 1978.

Pris- og lønnsstigningen er fortsatt avtakende. I februar i år var konsumprisindeksen vel 13

prosent høyere enn ett år tidligere, mens den ti slsvarende stigningstakten i februar i fjor var hele 23

prosent. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien var i desember i fjor vel 23 prosent høyere enn

i desember 1976. I fjor vår økte lønningene med hele 35 prosent årlig rate.

Veksten i• verdien av vareeksporten ble noe dempet utover sensommeren i fjor, men tok seg opp

igjen fram mot siste årsskifte; eksportverdien økte med 9 prosent fra 3. til 4. kvartal etter sesong-

korrigerte oppgaver. Foreløpige oppgaver tyder på at eksportverdien gikk noe ned i januar og februar

i år.

Verdien av vareimporten gikk ned utover sommeren i fjor, men tok seg opp igjen i månedene for

siste årsskifte.

I 	 Sverige 	 viser den innenlandske etterspørselen fortsatt svikt, men utenlandsetter-

spørselen har trolig tatt seg opp igjen. Volumet av bruttonasjonalproduktet endret seg lite i løpet

av de tre siste kvartaler i fjor. Arbeidsløsheten har steget noe, og prisstigningen er sterk.

Industriproduksjonen var i nedgang i 1. halvår i fjor. Utover sommeren tok produksjonen seg

noe opp igjen, men har siden igjen vist svikt. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen gikk ned med

hele 2,6 prosent fra september-november til desember-februar. Men etter Konjunkturinstituttets baro-

meterundersøkelse i mars venter et flertatt av industriforetakene at produksjonen vil ta seg noe opp

igjen utover våren og forsommeren. Særligi kjemisk industri, gummivare- og plastvareindustri og jern-,

stål- og metallverk er det en stor overvekt av foretak som venter produksjonsvekst fra 1. til 2.
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kvartal i dr. Men kapasitetsutnyttingen i industrien er svært lav; andelen av foretak som oppgav full

kapasitetsutnytting var bare 24 prosent, og det er det laveste tallet som er registrert i de 14 årene

barometerundersøkelsene har vært foretatt.

Tallet på arbeidsløse var økende sist host og vinter, men er fortsatt lavt sammenliknet med de

fleste andre vest-europeiske land. I mars i år var det etter en utvalgsundersøkelse 96 000 arbeidsløse.

Arbeidsloshetsprosenten var 2,3, mot 1,6 ett år tidligere.

Volumet av industriens realinvesteringer gikk ned med hele 17 prosent fra 1976 til 1977, og

Statistiska Centralbyrån's investeringsundersokelse fra februar i år tydet på en nedgang i industri-

investeringene på om lag 10 prosent fra 1977 til 1978. Etter Konjunkturinstituttets barometerunder-

søkelse i mars er andelen av foretak i verkstedindustrien (utenom skipsverft) som venter øking i ordre-

tilgangen fra hjemmemarkedet fra 1. til 2. kvartal i år,om lag like stor som den andelen som venter

nedgang. En stor overvekt av foretakene oppgav at ordretilgangen gikk ned fra 4. kvartal i fjor til

1. kvartal i år.

Konsumetterspørselen viser trolig fortsatt svikt; detaljomsetningsvolumet har i alle månedene

fra juni i fjor til februar i år ligget lavere enn i de samme måneder ett år tidligere. I desember-

februar var nedgangen fra samme periode i 1976/77 om lag 5 prosent.

Prisstigningen er sterk. I mars var konsumprisindeksen 13 prosent høyere enn ett år tidligere.

Veksttakten for lønningene er noe svakere, men har tiltatt siden i fjor sommer. I januar var den gjen-

nomsnittlige timefortjeneste i industri og bergverk 8,9 prosent høyere enn i januar i fjor.

Verdien av vareeksporten økte kraftig gjennom siste halvår i fjor, men gikk etter foreløpige

oppgaver noe ned i 1. kvartal i år. Tendensen er imidlertid noe uklar, og flere undersøkelser tyder

på at utenlandsetterspørselen nå er i sterk oppgang; en undersøkelse foretatt av det svenske industri-

forbundet nylig, peker mot en volumvekst i vareeksporten på 5-7 prosent fra 1977 til 1978. En stor

overvekt av industriforetakene i Konjunkturinstituttets barometerundersøkelse oppgav at tilgangen av

nye ordrer fra utlandet økte fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, og at de ventet fortsatt vekst

i ordretilgangen fra 1. til 2. kvartal i år. Verdien av vareimporten viste store svingninger fra måned

til måned sist host og vinter, men den underliggende tendens er trolig stigende.

I 	 Sambandsstatene 	 fortsetter konjunkturoppgangen; kullgruverstreiken og

dårlig vær i vintermånedene har dempet produksjonsveksten, men den konjunkturbestemte etterspørselen

peker trolig fortsatt oppover. Prisstigningen er tiltakende.

Industriproduksjonen har vært i oppgang helt siden våren 1975, men veksten har siden i fjor

sommer gjennomgående vært noe svakere enn tidligere i denne oppgangsperioden. Den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen lå i 1. kvartal i år på om lag samme nivå som i 4. kvartal i fjor, men de svake

produksjonstallene de siste månedene har sammenheng med de spesielle forholdene som er nevnt ovenfor.

Ordretilgangen til industrien er i stigning, men veksttakten ser ut til å ha avtatt noe i løpet av

vinteren. Verdien av Rye ordrer (sesongkorrigert) gikk opp med 3,7 prosent fra september-november til

desember-februar.

Arbeidsløsheten er fortsatt stor, men har avtatt betydelig siden i fjor sommer. I mars i år

var tallet på arbeidsløse (sesongkorrigert) om lag 6,2 millioner. Arbeidsloshetsprosenten var 6,2,

mot 7,4 ett år tidligere.

Investeringsetterspørselen er i oppgang etter ordrestatistikken å dome; verdien av nye ordrer

til investeringsvareindustrien (sesongkorrigert) økte med om lag 4,6 prosent fra september-november til

desember-februar. Som nevnt i Konjunkturtendensene for februar peker flere undersøkelser i retning av

en forholdsvis moderat volumøking i de private investeringene i 1978. Det amerikanske handelsdeparte-

mentet venter en vekst på 4,5 prosent.

Volumet av detaljomsetningen har gjennomgående vært i oppgang utover høsten og vinteren.

Stigningen i konsumprisene er fortsatt forholdsvis moderat; konsumprisindeksen økte med 6,3

prosent fra februar i fjor til februar i år. Men utviklingen i andre prisindikatorer tyder på at in-

flasjonen er tiltakende; veksttakten i indeksen for produsentprisene på både råvarer, halvfabrikat og

ferdigvarer er økende og kursnedgangen på dollar vil trekke i retning av ytterligere øking i import-
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prisene. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien var i februar i år om lag 8,6 prosent høyere

enn ett år tidligere.
Verdien av vareeksporten (sesongkorrigert) har gjennomgående vært i stagnasjon siden i fjor

sommer, mens vareimporten derimot er i fortsatt oppgang. Kursen på dollar har falt kraftig de siste

seks månedene. I midten av mars i år var dollarkursen, regnet i SDR, om lag 5,5 prosent lavere enn

et halvt Ar tidligere.

I 	 Japan 	 fortsetter konjunkturoppgangen; volumet av bruttonasjonalproduktet økte med

vel 4 prosent årlig rate fra 3. til 4. kvartal i fjor, og regjeringen regner med at veksttakten var

høyere i forste kvartal i år. Industriproduksjonen er i oppgang. Prisstigningen har avtatt betydelig.

Industriproduksjonen stagnerte utover våren og sommeren i fjor, men tok seg opp igjen i måne-

dene omkring siste årsskifte; i desember-februar var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen om lag
1,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode etter foreløpige oppgaver.

Arbeidsløsheten har endret seg lite siden i fjor sommer. Etter en undersøkelse foretatt ved

utgangen av januar i Ar var det vel 1,1 million arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten

var 2,0, mot 1,9 ett år tidligere.
Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder var gjennomgående

i stagnasjon i annet halvår i fjor. Men, som nevnt i konjunkturtendensene for februar, venter OECD
likevel moderat vekst i de private investeringene (utenom boliger) utover i 1978.

Konsumetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang. Volumet av det private konsumet økte med

5i prosent (sesongkorrigert årlig rate) fra første til andre halvår i fjor.

Prisstigningen har avtatt kraftig. I februar i år var konsumprisindeksen bare 4,2 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten i fjor sommer var vel 8 prosent.

Gjennomsnittlig månedslønn i industrien var i desember i fjor nær 8 prosent høyere enn ett år tidligere.
De gjennomsnittlige eksport- og importprisene gikk betydelig ned i andre halvår i fjor på grunn

av den sterke kursoppgangen på yen. Også verdien av vareeksporten og vareimporten gikk ned i samme

periode, men volumet av varehandelen var trolig i fortsatt oppgang.
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Tabellvedlegg for utlandet: Konjunkturindikatorer for utvalgte land

Tabell 1. Storbritannia

Industriprod. Ordretllg. 1) Detal j oms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
m

Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 volu

1976

Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1977

Januar  	 105,0 	 112 	 104,5 	 1 338
Februar  	 105,4 	 111 	 104,0 	 1 330
Mars  	 105,3 	 91 	 101,7 	 1 329
April  	 103,5 	 102 	 102,3 	 1 334
Mai  	 104,8 . 	 90 	 103,2 	 1 324
Juni  	 100,6 	 89 	 102,1 	 1 364
Juli  	 104,2 	 92 	 104,8 	 1 399
August  	 103,4 	 114 	 104,7 	 1 410
September  	 103,5 	 100 	 103,5 	 1 435
Oktober  	 102,4 	 100 	 102,7 	 1 432
November  	 102,1 	 89 	 103,1 	 1 430
Desember  	 103,7 	 102 	 106,9 	 1 422

1978

Januar  	 103,2
Februar  	 103,8
Mars 	

Sesongkorr. 	 Ukorrigert
1970=100 	 1970=100 	 Sesongkorr. 1000 personer 15/1-74 =100

1970=100

105,2
102,4
104,1
103,2
104,4
104,9
104,7
104,2

84
89
85

110
101
97
92
89

106,8
107,3
108,8
108,9
108,9 
105,9
106,6
105,2

1 250 .
1 256
1 295
1 309
1 319
1 306

1 336

155,2
156,0
156,3
158,5
160,6
163,5
165,8
168,0

172,4
174,1
175,8
180,3
181,7
183,6
183,8
184,7
185,7
186,5
187,4
188,4

	

104,9
	

1 419
	

189,5

	

106,8
	

1 409
	

190,6
1 400
	

191,8

1) Volumet av tilgangen på nye'ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien.

Tabell 2. Vest-Tyskland

Industriprod. Ordretilg. 1
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1970=100 	 1970=100

Deta joms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volum 	 Sesongkorr. 	 UkorrigertSesongkorr. 1000 personer 	 1970=1001970=100

1976

Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1977

Januar  	 114
Februar  	 114
Mars  	 116
April  	 114
Mai  	 113
Juni  	 114
Juli  	 113
August  	 114
September  	 114
Oktober  	 114
November  	 115
Desember  	 117

100,7
99,6
99,7
96,1
99,5

101,0
96,8

102,3
107,4
115,3
116,7
124,7

1978

Januar  	 119 	 112,0
Februar 	
Mars 	

93,8
94,8
94,6

103,3
104,7
105,5
103,5
108,3

114
114
113
114
116
114
117
116

1 047
1 040
1 033
1 032
1 027
1 022
1 011
1 014

141,1
141,5
140,9
141,4
141,4
141,5
141,8
142,5

•••■••••■•■■■

117
	

1 032
	

143,8
117
	

1 006
	

144,7
119
	

1 010
	

145,2
112
	

1 025
	

145,9
119
	

1 040
	

146,5
118
	

1 044
	

147,2
119
	

1 048
	

147,0
119
	

1 043
	

146,9
118
	

1 034
	

146,7
117
	

1 030
	

146,9
119
	

1 030
	

147,1
• •
	 1 021
	

147,5

1 008
	

148,4
1 022
	

149,2
149,7

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innelandske kunder.
- Brudd i serien. 	 Tall ikke oppgitt.
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Tabell 3. Frankrike

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

eta joms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet 	Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1970=100

1976

Mai......... OOOOOO 	 OOOOOOOOO
	 122

Juni .............. OOOOOOOOOOO 	 123
Juli  

	
124

August OOOOOO 	 OOOOOOOOOOOO

	 124
September  	 129
Oktober........ OOOOOOOO . OOOOOOO 	 123
November ....... O . OOOOOOOOOOOOOOO 	 128
Desember ....... .......... 	 ...... • 	 125

	96,3 	 961 	 164,9

	

95,9 	 967 	 165,6

	

95,9 	 950 	 167,2

	

95,0 	 962 	 168,4

	

97,2 	 941 	 170,2

	

92,9 	 935 	 171,8

	

95,9 	 931 	 173,2

	

99,2 	 930 	 173,8

1977

Januar ............. ....... . ....... 	 129 	 99,1 	 974 	 174,3
Februar ............... ............ 	 127 	 92,7 	 999 	 175,5
Mars 	 129 	 92,5 	 1 017 	 177,1
April .. 	 ............ ......... 	 125 	 93,2 	 1 037 	 179,4
Mai 	 123 	 87,6	 1 066 	 181,1
Juni ........ ........-.. ....... .0.0 	 128 	 97,1 	 1 105 	 182,5
Juli ..... ... ..... . 	 124 	 93,5 	 1 140 	 184,1
August . ........ ....... .. ... 	 124 	 94,6 	 1 174 	 185,1
September ....... .. ..... . 	 126 	 93,8 	 1 132 	 186,7
Oktober  	 122 	 89,0 	 1 092 	 188,2
November ....................  	 127 	 95,0 	 1 065 	 188,9
Desember .......... ....... .  	 123 	 93,5 	 1 051 	 189,4

1978

Januar 	 ..... 	 ..... 	
Februar 	 .......... 	
Mars 	

126 	 97,0 	 1 023 	 190,3
127 	 1 042 	 191,7

1 070

- Brudd i serien.

Tabell 4. 	 Italia

Industriprod.
Ses ongkorr.

1970=100

Deta joms.-
volum

Ukorrigert
1970=100

Arbeidsløshet
Ukorrigert

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert

1970=100

1976

Mai .........................
Juni
Juli 	
August ........ ......... . 	

September........... 9.. .....
Oktober 	
November 	
Desember 	

1977

Januar  	 131,4 	 101,5
Februar ... ..... . ......  	 131,3 	 95,6
Mars ............. ......... . ..... .  	 131,6 	 111,5
April .... .....  	 123,2 	 114,5
Mai ......... ........ ...  	 125,9 	 113,4
Juni 	 ...... ........ ...... .... . ••••• 	 117,4 	 114,0
Juli .............. ......... .  	 118,5 	 108,9
August .. .............. ...... 	 119,1 	 98,2
September  	123,0	 120,8
Oktober . ......... ......... .  	 117,8 	 121,5
November .......... .........  	 119,9 	 115,5
Desember .....................  	 116,6

1978

Januar ............. ...... 	 .....
Februar 	

125,0

124,1
	

106,5
119,5
	

108,4
122,7
	

101,0
118,9
	

93,7
126,4
	

114,8
122,8
	

123,3
128,6
	

112,0
132,3
	

163,8

197,3
198,2

776 199,4
201,1
204,7

777 211,6
216,1
218,8

1 459 221,8
226,9
230,3

1 432 232,7
235,7
238,0

1 692 239,8
241,4
244,0

1 598 246,6
250,3
251,5

1 520 253,9
256,6

1) Tallene for 1977 er ikke sammenlignbare med tidligere tall på grunn av endringer i beregnings-
metodene.
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Tabell 5. 	 Sverige
eta joms.-

	

Industriprod. Ordretilg. 	 volum 	
Arbeidsløshet Konsumpriser

Sesongkorr. 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert
1968=100 	 1970=100 	

Ukorrigert
Mai 1970=100 1000 

personer 	 1949=100

1976
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

128 	 201 	 112 	 49 	 380
133 	 216 	 110 	 62 • 	 383
132 	 72 	 111 	 54 	 383
134 	 204 	 105 	 67 	 386
129 	 191 	 110 	 70 	 386
132 	 200 	 120 	 74 	 392
130 	 197 	 117 	 62 	 395
131 	 258 	 157	 61 	 397

1977
Januar  	 127 	 163 	 102 	 95 	 400
Februar  	 129 	 156 	 98 	 74 	 405
Mars  	 127 	 210 	 107 	 65 	 409
April  	 127 	 169 	 111 	 66 	 414
Mai  	 124 	 182 	 117 	 53 	 419
Juni  	 125 • 	219	 105 	 62 	 428
Juli  	 123 	 75 	 101 	 69 	 432
August  	 129 	 200 	 104 	 89 	 433
September  	 128 	 184	 107	 83 	 438
Oktober  	 127 	 195 	 112 	 88 	 440
November  	 125 	 193 	 112 	 78 	 444
Desember  	 124 	 229 	 152 	 77 	 447

1978

Januar  
	

124 	 178
	

110	 456
Februar  

	
122
	

92 	 461

Mars  
	

96 	 462
■•■••■••

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til verkstedindustrien ekskl. skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. 	 Sambandsstatene

Industriprod. Ordretilg.
1) Detaljoms.-

volum2) 	
Arbeidsløshet Konsumpriser

Sesongkorr. 	 Sesongkorr.
1967=100 	 Mrd.dollar 	

Sesongkorr. 	 Ukorrigert

Mrd.dollar
Sesongkorr • 1000 personer 	 1967=100

1976
Mai  	 129,6 	 12,67 	 31,3 	 6 911 	 169,2
Juni  	 130,2 	 12,61 	 31,8 	 7 171 	 170,1
Juli  	 131,0 	 13,78 	 31,4 	 7 406 	 171,1
August  	 131,2 	 12,69 	 31,8 	 7 517 	 171,9
September  	 130,5- 	 13,47 	 30,9 	 7 448 	 172,6
Oktober  	 129,8 	 14,12 	 31,3 	 7 564 	 173,3
November ...e ........  	 131,4 	 12,73	 31,5 	 7 651 	 173,8
Desember  	 132,5 	 13,84 	 32,5 	 7 490 	 174,3

1977
Januar  	 131,6 	 14,62 	 31,8 	 7 066 	 175,3
Februar  	 132,6 	 14,25 	 32,4 	 7 273 	 177,1
Mars  	 135,1 	 14,56 	 32,5 	 7 145 	 178,2
April  	 135,8 	 14,68 	 32,3 	 6 869 	 179,6
Mai  	 137,1 	 15,00 	 32,1 	 6 894 	 180,6
Juni  	 137,8 	 15,34 	 31,8 	 6 904 	 181,8
Juli  	 138,5 	 14,41 	 32,1 	 6 719 	 182,6
August  	 138,6 	 14,68 	 32,2 	 6 821 	 183,3
September  	 139,0 	 16,19 	 32,1 	 6 668 	 184,0
Oktober  	 139,2 	 16,50 	 33,0 	 6 688 	 184,5
November  	 139,6 	 15,38 	 33,2 	 6 663 	 185,4
Desember  	 140,4 	 17,37 	 33,4 	 6 310 	 186,1

1978
Januar  	 138,9 	 16,43
Februar  	 139,7 	 16,81
Mars 	

31,9
31,9

6 226
6 090
6 200

186,9
188,3

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til investeringsvareindustrien. 2) 1967-priser.



1972 1973 1974 1975 1976 1977
anslag

1978
prognose

Danmark...... 	 3

Frankrike ......•....•• * * * * 0 • 	 5-7 	 5

Italia ... ............ ....... 	 3 	 6i

Japan ......... ..... ......... 	 81 	 10

Norge ..... •. 6 0./0 $• 000•V• e••• 	 5 	 4

Sambandsstatene ............. 	 6 	 5-,..i

Storbritannia 	 ..... 	 2i

Sverige ..................... 	 2; 	 3

Vest-Tyskland
	

31 	 5

- 1

4 	 -1

3i 	 -3i

- 1 	 2

3

- 2 	 -2

1 	 -2

4 	 1

-3

	5,0 	 1 	 21)

	

5,2 	 3 	31/4

	

5,6 	 2
	

1

	

6,3 	 6 	 5

	

6,0 	 41/4 	 6

	

6,0 	 4 3/4 	 4 1/4

	

2,1 	 -0,1 	 2,71)

	

1,5 	 -2,5 	 0,2 1)

	

5,7 	 2 1/2 	 3 1/2 2)

9

Tabell 7. Japan

Industriprod. Ordretilg.
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1970=100 	 Mrd.yen

eta Rms.-
volum

Sesong korr.
1970=100

Arbeidsløshet
Sesong korr.

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert

1970=100

1976

Mai 	 ... ............ 	 ......... 123,4
Juni 	 ..... ......... ..... 	 125,7
Juli 	 .... 	 ............ 	 127,3
August 	 126,7
September . ................. 	 127,1
Oktober ..................... 	 127,3
November ........... ...... 	 130,4
Desember ............... ..... 	 130,3

1977

Januar 	 .... 	 ......... 	 130,7
Februar ...... 	 128,4
Mars ......... 	 131,2
April ... • 	 . 0 0 0000 9 , 000.00.4, 	132,3
Mai 129,6
Juni .. ... 0 .00 0 W00000.041004 	 131,4
Juli 	 ..... 	 128,8
August ....... 	 130,3
September .... ......... 	 130,9
Oktober130,4
November

.............. 	
134,1

Desember 	 133,1

1978

Januar ...................... 	 134,4
Februar 	 ........ ............ 	 133,6

302
	

108,7
	

1 108
	

186,7
301
	

107,4
	

1 112
	

187,2
284
	

106,3
	

1 117
	

188,2
289
	

109,6
	

1 111
	

187,0
372
	

103,9
	

1 074
	

191,6
339
	

107,4
	

1 058
	

192,8
354
	

108,4
	

1 084
	

192,8
367
	

106,1
	

973
	

195,1

409 	 109,8
	

1 005
	

196,8
354 	 108,7

	
1 032
	

197,8
350 	 109,1
	

1 057
	

199,0
380 	 109,7

	
1 030
	

202,3
311 	 107,3

	
1 127
	

204,1
384 	 106,7

	
1 172
	

203,3
323 	 110,5
	

1 189
	

202,8
405 	 110,3

	
1 143
	

203,1
322 	 107,1
	

1 118
	

206,4
356 	 106,9
	

1 055
	

207,6
288 	 106,7

	
1 150
	

205,3
371 	 107,4

	
1 172
	

204,8

	

1 112
	

205,3
206,1

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien frå innenlandske kunder.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt 	 i 	 utvalgte 	 land

Prosentvis endring fra foregående år

Kilde: 	 OECD.

1) Nasjonal prognose.
2) Regjeringens offisielle prognose. De 5 største forskningsinstituttene venter en vekst på 2,3,: prosent.
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I 	 Norge 	 er den konjunkturbestemte etterspørselistagnasjon eller bareisvak vekst.

Stigningstakten i konsumettersporselen avtok betydelig i andre halvår i fjor, og den underliggende

tendens peker nå trolig bare svakt oppover. Byråets investeringsundersokelse i februar tyder på at

industriens konjunkturbestemte investeringsetterspørsel .stagnerer. Utenlandsetterspørselen etter

tradisjonelle norske eksportvarer viser fortsatt svikt. - Industriproduksjonen endrer seg lite når

en ser bort fra tilfeldige svingninger, men indekstallet for februar, som er det siste som foreligger,

var meget svakt. Etter Byråets siste konjunkturbarometerundersokelse å dome venter industrien ingen

bedring i konjunktursituasjonen utover våren og sommeren. Men vurderingen av utsiktene varierer be-

tydelig mellom de ulike industrigrenene. Pessimismen ser nå ut til d være me§t utbredt i verksted-

industrien, bl.a. som følge av skipsbyggingsindustriens svake stilling.

Konjunkturbarometerundersøkelsen 	 imars tyder på at utvik-

lingen fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år ble noe bedre enn industriforetakene ventet ved ut-

gangen av fjoråret. Dette gjaldt bade produksjonsvolum, sysselsetting, gjennomsnittlig kapasitets-

utnytting og ordretilgang. Men alle nettotallene var fortsatt negative, dvs det var flere foretak

som meldte om nedgang enn om oppgang. ')

De generelle utsiktene for eget foretak for de nærmeste månedene blir vurdert forholdsvis

pessimistisk; 23 prosent av foretakene venter en forverring, mens bare 13 prosent venter en bedring,

dvs nettotall -10. Hele 62 prosent venter ingen endring. I konjunkturbarometerundersøkelsen for

desember var nettotallet -32 prosent. Men disse tallene må sees på bakgrunn av at det faktisk skjedde

en forverring av foretakenes situasjon i løpet av 1. kvartal, slik at utgangsposisjonen ved inngangen

til 2. kvartal i år var dårligere enn den var ved inngangen til 1. kvartal. Resultatene fra disse og

tidligere barometerundersøkelser tyder også på at foretakene ikke helt ut eliminerer sesongvariasjonene

i sine svar; vurderingen av utsiktene framover har ved utgangen av 4. kvartal vært forholdsvis pessi-

mistiske og ved utgangen av 1. kvartal trolig noe for optimistiske, i hvert av de 4 årene undersøkel-

sene har vært foretatt.

Vurderingen av de generelle utsiktene framover skifter betydelig fra industrigren til industri-

gren (se tabell 4). Pessimismen ser ut til å være sterkest utbredt blant produsentene av ikke-jern-

holdige metaller og i produksjon av verkstedprodukter, særlig maskiner og transportmidler. For bl.a.

treforedling, grafisk produksjon og forlagsvirksomhet og produksjon av næringsmidler, drikkevarer og

tobakksvarer var det derimot ved utgangen av 1. kvartal en betydelig overvekt av foretak som ventet

bedring. For produksjon av jern, stål og ferrolegeringer, produksjon av kjemiske råvarer og produk-

sjon av trevarer var andelen av foretak som ventet en forverring om lag like stor som den andelen som

ventet bedring. Men for de fleste industrigruppene var det en svært stor andel - om lag 60-70 prosent -

som oppga at de ikke ventet at den generelle situasjonen for foretakene ville endre seg fra 1. kvartal

til 2. kvartal.

Foretakenes svar på de spesifiserte spørsmålene om ventet utvikling i bl.a. sysselsetting,

produksjon og gjennomsnittlig kapasitetsutnytting viser en utbredt oppfatning av at konjunktursvikten

vil fortsette i 2. kvartal i år.

Særlig gjelder dette for sysselsetting; 16 prosent av foretakene oppga at de ventet nedgang

i sysselsettingen fra 1. kvartal til 2. kvartal i år, og bare 8 prosent at de ventet øking. Dette må

sees på bakgrunn av at en så stor nettoandel som 11 prosent oppgav at sysselsettingen faktisk ble

1) Her vil vi minne om de begrensningene som er innebygget i konjunkturbarometersystemet. Barometeret
gir ingen kvantitative mål. Foretakene svarer for eksempel ikke på hvor mye produksjonsvolumet
ventes å endre seg (eller har endret seg). I prinsippet er det derfor muTT-g- at et negativt netto-
tall er forenlig med en ventet (eller faktisk) øking i produksjonsvolumet, eller et positivt netto-
tall med nedgang. Forutsetningen for dette er at mindretallet venter en tilstrekkelig sterk end-
ring. Men for d redusere muligheten for at dette kan forekomme, er svarene veiet med foretakenes
sysselsetting. Det er derfor grunn til å tro at et forholdsvis høyt positivt eller negativt netto-
tall vanligvis er en brukbar indikator på utviklingsretningen for samlet produksjon, sysselsetting
osv. Det bør også minnes om at nettotallene for de fleste variable bare gir uttrykk for endringer
mellom kvartalene, og ikke sier noe om nivåene. Et stort negativt nettotall behøver derfor ikke a
bety at et flertall venter et lavt nivå i absolutt forstand.
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redusert mellom 4. kvartal i fjor og 1. kvartal i år. - Overvekten av foretak som ventet nedgang i

sysselsettingen fra 1. til 2. kvartal i år var særlig Ivy for foretak som produserer verkstedprodukter

og tekstilvarer. For produksjon av trevarer og produksjon av næringsmidler, drikkevarer og tobakks-

varer var det en forholdsvis stor overvekt av foretak som ventet ()king i sysselsettingen fra 1. kvartal

til 2. kvartal.

For produksjonsvolumet oppga 21 prosent av foretakene at de ventet øking fra 1. til 2. kvartal

i år, mens 19 prosent ventet nedgang, og 55 prosent ikke ventet noen endring. Tilsvarende tail for

den faktiske produksjonsutviklingen fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år var henholdsvis 20 pro-

sent, 26 prosent og 52 prosent. Alt i alt viser 'således barometerundersøkelsen at foretakene venter

fortsatt svikt i produksjonen i 2. kvartal. Men vurderingen av utsiktene for produksjonsutviklingen

fra 1. til 2. kvartal i år varierte sterkt fra industrigren til industrigren. Overvekten av foretak

som ventet produksjonsøking var særlig sterk for produksjon av kjemiske råvarer, produksjon av ikke-

jernholdige metaller, produksjon av næringsmidler, drikkevarer og tobakksvarer og produksjon av tre-

varer. For de andre industrigrenene, bortsett fra verkstedindustrien, var overvekten av foretak som

ventet produksjonsøking temmelig liten. For produksjon av verkstedprodukter var det derimot en stor

overvekt av foretak som ventet produksjonsnedgang.

Foretakenes svar kan tyde-på at ordretilgangen vil endre seg forholdsvis lite fra 1. til 2.

kvartal i Ar. For den faktiske utvikling fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år oppga en klar over-

vekt av foretakene at ordretilgangen gikk ned.

Nær to tredjedeler av foretakene ventet at faktorer på etterspørselssiden (ordremangel etc.)

ville begrenseproduksjoneniannet kvartal. I verkstedindustrien og i produksjon av ikke-jernholdige

metaller var det stor overvekt av foretak som venter nedgang i ordretilgangen fra 1. til 2. kvartal,

mens det i treforedling og produksjon av næringsmidler, drikkevarer og tobakk var sterk overvekt av

foretak som.ventet ()king i ordretilgangen.

Hovedinntrykket av den siste barometerundersøkelsen er at industrien sett under ett venter at

konjunktursvikten vil fortsette i 2. kvartal. Men vurderingen av utsiktene varierer betydelig mellom

de ulike industrigrenene; i verkstedindustrien er vurderingen svært pessimistisk, men i produksjon

av næringsmidler, drikkevarer og tobakksvarer og produksjon av trevarer ventes derimot bedring. Men

dette kan - som nevnt - henge sammen med sesongvariasjoner. Kapasitetsutnyttingen i industrien er

gjennomgående lav; hele to tredjedeler av foretakene oppgir at det nåværende produksjonsnivå er lavere

enn produksjonskapasiteten.

Industriproduksjonen 	 gikk betydelig ned utover våren i fjor etter at et

toppunkt ble passert vinteren 1976/77. Siden har produksjonen gjennomgående vært i stagnasjon. Den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte riktignok med 1,2 prosent fra september-november til desember-

februar, men dette henger sammen med det høye tallet på arbeidsdager i desember. Februarindeksen sett

isolert var meget svak og la betydelig under nivået fra høstmånedene i fjor, men kan ha vært påvirket

av tilfeldigheter. - Eksportvareproduksjonen nådde et toppunkt ved årsskiftet 1976/77 og har siden

	

gått ned. Konsumvareproduksjonen har stort sett vært i stagnasjon siden hosten 1976. Investerings- 	 .

vareproduksjonen gikk kraftig ned utover vinteren og våren i fjor. Den har senere vist til dels store

svingninger, men trolig med en underliggende tendens til stagnasjon.

I kraftforsyning var produksjonen svært lav i de tre forste kvartalene i fjor, hovedsakelig på

grunn av svikt i vanntilsigene til reguleringsmagasinene. Men utover hosten tok produksjonen seg kraf-

tig opp igjen, og i desember-februar var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen nær 8 prosent høyere

enn i foregående tremånedersperiode. Produksjonen var da likevel noe lavere enn ved årsskiftet 1976/77.

Produksjonen i gruvedrift (utenom utvinning av olje og naturgass) var i nedgang utover hosten og vin-

teren.

Etter ukorrigerte tall var industriproduksjonen 3 prosent lavere i desember-februar enn ett år

tidligere. Om oljeutvinning m.m., gruvedrift og kraftforsyning regnes med, viser tallene derimot en

raking på nær 9 prosent. I gruvedrift medregnet olje- og gassutvinning økte produksjonen med hele 58

prosent, mot en nedgang på vel 7 prosent nårolje- og gassutvinning holdes utenfor.

Blant de viktigste eksportvarene har produksjonen av treforedlingsprodukter gjennomgående vært

i nedgang siden sommeren 1976, og svikten har vært særlig sterk siden i fjor sommer. Produksjonen av



1 3

jern, stål og ferrolegeringer gikk sterkt ned utover vinteren og våren i fjor og har senere stort sett

vært i stagnasjon. For ikke-jernholdige metaller sett under ett viser den sesongkorrigerte produksjons-
kurven svak oppgang gjennom 1976, men senere gjennomgående stagnasjon. Produksjonen av kjemiske produkter
m.v. gikk sterkt ned utover våren og sommeren i fjor, men det er uvisst om den underliggende tendensen
nå peker mot stagnasjon eller moderat nedgang. For de viktigste investeringsvarene gjelder det samme
for produksjonen av maskiner, mens produksjonen av metallvarer var økende sist host og vinter. Produk-
sjonen av transportmidler var i nedgang fra sommeren 1975 til sommeren 1977, men den underliggende ten-

dens peker nå trolig i retning av utflatning. For elektriske apparater og materiell, der produksjons-

endringene i mindre grad er konjunkturbestemte, viste produksjonen uvanlig sterke svingninger uten noen
klar tendens. - Blant de varegruppene som i forste rekke går til innenlandsk konsum har produksjonen

av klær (unntatt skotøy) vært i nedgang siden i fjor vår, og også tekstilvareproduksjonen gikk ned
siste host og vinter. Produksjonen av møbler m.v. har vist store svingninger fra maned til måned, men

den underliggende tendens veker trolig mot stagnasjon.
Arbeidsløsheten	 var gjennomgåendeinedgang fra vinteren 1975/76 tilifjor

host, når en ser bort fra vanlige sesongsvingninger. Det var i oktober i fjor registrert vel 14 000
arbeidsløse etter ukorrigerte oppgaver, nær 8 000 færre enn to år tidligere, men 3-4 000 flere enn

hosten 1974. Siden siste årsskifte har tallet på arbeidsløse vært økende etter sesongkorrigerte opp-

gayer. - Tallet på ledige plasser (sesongkorrigert) passerte et toppunkt utpå sensommeren i fjor og
har senere stort sett vært i nedgang.

Ved utgangen av mars i år var det registrert 19 800 arbeidsløse, 2 000 flere enn ett år tid-
ligere. Arbeidsloshetsprosenten var 1,3 ved utgangen av mars i år, mot 1,2 ett år tidligere.

Byggevirksomheten	 var noe større siste host og vinter enn på samme tid de

nærmeste foregående år. Ved utgangen av mars i år var samlet areal av bygg i arbeid vel 2 prosent

høyere enn ett år tidligere. Det var størst øking for boliger, mindre øking for varehandel, bank og

forsikring, og nedgang for industribygg og bygg til undervisning og forskning. - Igangsettingen av

Rye bygg var lavere i 1. kvartal i år enn ett år tidligere. Svikten  var temmelig markert for industri-

bygg m.v. og bygg for undervisning og forskning og varehandel, bank og forsikring. Arealet av igang-

satte boliger var om lag som 1. kvartal i fjor. - Samlet fullført areal for alle typer bygg sett under

ett lå i 1. kvartal noe lavere enn ett år tidligere.
Veksttakteni	 konsumettersporselen	 avtok raskt utover sommeren og hos-

ten i fjor, og den underliggende veksttakten er nå trolig svak. Detaljomsetningsvolumet økte riktig-

nok med 1,4 prosent fra september-november til desember-februar, men dette skyldtes i forste rekke det

uvanlig høye detaljomsetningsvolumet i desember i fjor (se Konjunkturtendensene for februar og mars).
- Etter ukorrigerte oppgaver var detaljomsetningsvolumet 3,7 prosent !were i desember-februar enn ett
år tidligere. Detaljomsetningsverdien  økte i samme tidsrom med 13,2 prosent.

Verdien av	 vareeksporten	 (utenom skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass)
var i svak oppgang fra årsskiftet 1976/77 til i fjor sommer. Siste host og vinter gikk eksportverdien

betydelig ned, men tendensen i månedene omkring årsskiftet er mer uklar som følge av sterke tilfeldige

svingninger. Trolig peker den mot stagnasjon i verdi og nedgang regnet i volum, selv om eksporttallet
for mars isolert sett var høyt. Sett i forhold til samme periode ett år tidligere gikk eksportverdien

(utenom skip, oljeplattformer, råolje og gass) i I. kvartal ned med hele 5,5 prosent etter ukorrigerte
oppgaver. Den samlede vareeksporten viste derimot svak stigning. Eksportverdien av råolje økte med
13 prosent i samme tidsrom.

Verdien av	 vareimporten	 varisterk oppgang fram til hostenifjor, men har

siden gått ned, noe som gjenspeiler avdempingen i den innenlandske etterspørselen og svikten i vare-
eksporten (som har stort importinnhold). Importverdien (sesongkorrigert og uten skip og oljeplatt-
former) var hele 10 prosent lavere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Fra 1. kvartal i fjor

til 1. kvartal i år gikk importverdien ned med 1,6 prosent.



SATTE 	 62 	 - 	 38 	 24
17 HVORDAN BEDØMMER DE

STORRELSEN AV ORDRE-
BEHOLDNINGENE I FORHOLD
TIL NAVOERENDE
PRODUKSJONSOMFANG 	 5 	 35 	 52 	 -47

18 HVORDAN BEDONNER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
RAVARER, MATERIALER,
HALVFABRIKATA M.V. I
FORHOLD TIL
PRODUKSJONSOMFANGET 	 28 	 68 	 2 	 26

19 HVORDAN BEDONNER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
EGNE PRODUKTER I FOR-
HOLD TIL OMSETNINGEN 	 31 	 55 	 7 	 25

20 OVERVEIER FORETAKET A
ENDRE SINE VEDTATTE
PLANER FOR INVESTERING
I REALKAPITAL 	 4 	 82 	 13 	 -9

1 13 62 23 -10

1 30 - 67 -37

- 67 - 32 34 1

7 5 39 49 -44 7

2 23 70 2 20 5

7 30 58 3 26 9

2 3 ao 13 - 10 4

14 HVORDAN BEDOMMER DE
GENERELT FOR FORETAKET
UTSIKTENE FOR
KOMMENDE KVARTAL I FOR-
HOLD TIL SITUASJONEN I
INNEVIERENDE KVARTAL 8 52 40 -32

15 BETYR DET NAVfRENDE
PRODUKSJONSNIVA FULL
KAPASITETSUTNYTTING 27 - 73 -46

16 KREVER FULL KAPASITETS-
UTNYTTING FLERE SYSSEL-

14

Tabellvedlegq for Norge
KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 1. 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING. BERGVERKIDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA
4. KV. 1977 TIL 1. KV. 1978

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO UOPP-

HOYERE RET LAVERE I ALT GITTSPORSMAL

1. TOTAL PRODUKSJONSVOLUM 	 17 	 51 	 32 	 -15 	 1
2. GJENNOMSNITTLIG

SYSSELSETTING  	 7 	 70 	 22 	 -15 	 1
3. GJENNOMSNITTLIG

KAPASITETSUTNYTTING  	 12 	 56 	 30 	 -18 	 2
4. ORDRETILGANG

FRA HJEMMEMARKEDET  	 9 	 56 	 28 	 -19 	 7
5. ORDRETILGANG

FRA EKSPCRTMARKEDET  	 5 	 52 	 24 	 -18 	 19
6. SAMLET ORDREBEHOLDNING VED

UTGANGEN AV KVARTALET  	 9 	 53 	 28 	 -19 	 11
10. LAGERBEHOLDNINGER AV RA-

VARER, MATERIALER, HALV-
FABRIKATA OG DELER N.V.
VED UTGANGEN AV KVART. . 	 13 	 60 	 23 	 -10 	 3

11. LAGERBEHOLDNINGER AV EGNE
PRODUKTER BESTEMT FOR
SALG VED UTGANGEN AV
KVARTALET  	 21 	 58 	 11 	 10	 9

12/13 PRISER VED INNGAELSE AV
NYE KONTRAKTER FOR LEV.

12. TIL HJEMMEMARKEDET .. 	 31 	 50 	 11 	 21 	 a
13. TIL EKSPORT 	  .. 	 17 	 50 	 14 	 3 	 19

FAKTISK UTVIKLING FRA
4. 	 KV. 	 1977 TIL 1. KV. 	 1978

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE
- 	 UEND- 	 - 	 NETTO UOPP-

HØYERE RET LAVERE I ALT GITT 	 HØYERE

FORVENTET UTVIKLING FRA

	

1. 	 KV. 	 1978 TIL 2. 	 KV. 1978

MINDRE 	 IRREL

	

- 	 UEND- 	 - 	 NETTO UOPP-
RET LAVERE I 	 ALT GITT

20 52 26 -6 2 21 55 19 2 4

8 72 19 -11 1 8 72 16 -7 4

18 57 23 -5 2 15 62 17 -2 5

13 54 25 -13 8 15 60 14 1 11

11 42 27 -15 19 13 49 16 .-3 22

14 41 34 -19 11 12 50 23 - 11 14

15 59 23 -7 2 10 66 19 -9 5

28 46 17 10 9 18 54 16 2 11

22 59 12 10 8 8 70 11 -3 11
17 48 15 2 19 7 59 12 - 5 21

RESULTATENE ER BEREGNET VED 11 VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

KONJUNKTURBAROMETE R.
TABELL 2. 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.

UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1977 	 UTGANGEN AV 1. KVARTAL 1978

SPORSMAL

BEDRE/ 	 BEDRE/
FORHOLDS- UENDRET/ DAR- 	 FORHOLDS- UENDRET/ DAR-
VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/ 	 VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/
FOR STORE/ INGEN 	 FOR SMA/ NETTO- IRREL./ FOR STORE/ INGEN 	 FOR SMA/ NETTO- IRREL./
JA/OPP 	 ENDRING NEI/NED TALL 	 UOPPGITT JA/OPP 	 ENDRING NEI/NED TALL	 UOPPGITT

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 3. 	 FAKTORER SOM BEGRENSET / VIL BEGRENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSDR/FT OG INDUSTRI. PROSENT.
••••••

SPORSMIL

4.KV. 1977

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-

4.KV. 1977
......... •■•••• •••

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES R VILLE

1.KV. 1978 .

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SON BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VERENDE KVARTAL

1.KV. 1978

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

GRENSET PRODUK- 	 BEGRENSE PRODUK-.
SJONEN I INNE- 	SONEN I KOMMENDE
VERENDE KVARTAL 	 KVARTAL

01

02

MANGEL PA ORDRE/SALG .......

STORE LAGERBEHOLDNINGER AV
EGNE PRODUKTER   

30 35 28 31

03 KONKURRANSE FRA ANDRE NORSKE 	 -
PRODUKTER  	 .. . 2 2

04 KONKURRANSE FRA IMPORTVARER ...

05 LAVE PRISER/HØYE KOSTNADER/
LITEN LONNSOMHET ....... ....... 2 .3

06 KOMBINASJON AV FAKTORENE 01-05 29 31 29 27

07 MANGEL PA 	 FAGLIRT ARBEIDSKRAFT 3 2 2 2

08 MANGEL PR ARBEIDSKRAFT ELLERS 	 2 2 1 2

09 MANGEL PA RASTOFF 	 2 2 2 2

10 KRAFTMANGEL 	

11 PROD.KAPASITETEN I FORETAKET 5 5 7 6

12 KOMBINASJON AV	 FAKTORENE 07-11 3 2 2

13 FINANSIERINGSVANSKER 	

14 ANDRE FAKTORER 	 1 1 2

15 INGEN SPESIELLE FAKTORER 	 9 7 10 8

16 KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01-14 NEVNT OVENFOR 	 . . 	 3 2 1 1

17 UOPPG/TT . 	 6 5 8 8

SUM   6 6 6 6

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETACENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 4 . SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

HVORDAN BEDØMMER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORH. TIL SITUASJ. I INNEVAR. KVART.

UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1977 	 UTGANGEN AV 1. KVARTAL 1978

DAR- 	NETTO• IRREL./ 	 DAR- 	 NETTO- IRREL./
NARING
	

BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	TALL	 UOPPGITT

BERGVERKSDRIFT OG 	 INDUSTRI 52 40 	 -32 13 62 23 -10 3

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 . .. 	 6 33 61 	 -55 - 	 10 79 11 -1

23 BRYTING OG UTVINNING AV PAL 	 3 35 62 	 -60 3 84 13 -10

29	 BERGVERKSDRIFT ELLERS ..... 	 25 21 54 	 -29 - 	 50 50 _ 50

3	 INDUSTRI 	 ... 	 8 52 39 	 -32 1 	 13 61 23 -10 3

31 	 PROD. 	 AV NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 10 47 40 	 -31 3 	 23 66 6 17 5

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, LAR OG LARVARER 	 9 62 28 	 -19 - 	 10 72 18 -8 -

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER 	 ...	 4 61 34 	 -30 - 	 6 78 16 -11 -
322 	 PROD. 	 AV KLAR,

UNNTATT SKOTOY  	 18 68 14 	 5 - 	 17 74 10 7 .

33 	 PROD. 	 AV TREVARER 	 ... 	 2 65 33 	 -31 20 57 24 -4

34 TREFOREDLING, 	 GRAFISK PROD.
OG FORLAGSVIRKSOMHET ...... 	 12 47 40 	 -28 1 	 22 71 6 16 1

341 	 TREFOREDLING 	 . 	 17 39 44 	 -27 - 	 18 79 3 15 .
342 	 GRAFISK PROD. 	 OG	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 . 	 7 55 36 	 -30 2 	 26 64 8 18 1

35 	 PROD. 	 AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, GUMMI-,
OG 	 PLASTPRODUKTER 	 . .. 	 9 66 25 	 -17 - 	 9 78 13 -4 1

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE RAVARER 	 2 79 19 	 -17 - 	 4 91 5 -1 -

36 PROD. 	 AV MINERALSKE 	 PROD. 	 . 	 6 43 51 	 -45 - 	 8 74 • 13 -4 5

37 	 PROD. 	 AV METALLER 	 .. . 	 6 40 54 	 -48 - 	 12 49 30 -18 8
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 ......... 	 4 47 49 	 ■45 - 	 10 61 12 -2 16
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 . 	 . .	 9 32 59 	 -51 - 	 15 36 50 -35 -

38 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 	 6 55 39 	 -32 - 	 6 52 39 -33 2
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER 	 .... 	 9 32 58 	 -49 1 	 13 48 38 -26 1
382 	 PROD. 	 AV MASKINER  	 10 65 24 	 -14 - 	 8 43 49 -41 •
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIELL  	8 76 16 	 -8 - 	 4 77 19 -14 -
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 	 2 47 51 	 -49 -	 4 47 43 -40 6

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS . 38 53 	 -53 9 	 18 82 18
■P 	

RESULTATENE ER BEREGNET VED 	 A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



K ONJUK TUR BAROMETER.
TA BELL 5 • FAKTISK OG FOR VENTET UTVIKLING

I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. PROSENT.

17

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLINGLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
4. KV. 1971 TIL 1. KV. 1978 	 4. KV. 1977 TIL 1. KV. 1978 	 1. KV. 1978 TIL 2. KV. 1978

STORRE 	 MINDRE	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPGNkRING

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 7 	 70 	 22 	 -15 	 1 	 8 	 72 	 19 	 -11 	1	 8 	 72 	 16	 -7 	 4

2 BERGVERKSDRIFT  	 - 	 69 " 	 31 	 -31 	 • 	 - 	 81 	 19 	 -19 	 - 	 -	 80 	 20 	 -20 	 -

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 67 	 33 	 -33 	 - 	 - 	 82 	 18 	 -18 	 - 	 77 	 23 	 -23 	 -

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 - 	 75- 	 25 	 -25 	 - 	 75 	 25 	 -25 	 - 	 - 	 100 	 - 	 - 	 -

3 INDUSTRI . . 	  .• 	 7 	 70 	 22 	 -15 	 1 	 8 	 72 	 19 	 -10 	 1 	 9 	 72 	 16 	 -7 	 4

31 PROD. AV NIRINGSMIDL ER,
	DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	16	 61 	 21 	 -5 	 2 	 14 	 67 	 18 	 -4 	 • 	 19 	 77 	 3 	 16 	 2

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
	NINGSVARER, LIR OG LÆRVARER 	 17 	 56 	 28 	 -11 	 - 	 29 	 50 	 21 	 7 	 - 	 9 	 64 	 26 	 -17 	 2

321 PROD. AV TEKSTILVARER 	 6 	 58 	 36 	 -30 	 - 	 30 	 42 	 28 	 1 	 - 	 8 	 57 	 32 	 -23 	 3
322 PROD. AV KLAR,

UNNTATT SKOTBY  	36	 46 	18	 18 	 - 	 34 	 57 	 9 	 25 	 - 	 .11 	 77 	 12 	 - 	 _

33 PROD. AV TREVARER  	 -	 76 	19	 -19 	5	 - 	 87 	 13 	 -13 	 - 	 12 	 79 	 3 	 9 	 5

34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD.
OG FORLAGSVIRK 	 1 	79	 18 	 -17 	 2 	 5 	 84 	 10 	 -5 	 - 	 7 	 83 	 8 	 -1 	 2

341 TREFOREDLING 	 - .. ...  	 71 	 28 	 -28	 1 	 5 	 81 	 14 	 -9 	 - 	 7 	 82 	 11 	 -4 	 -
342 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	2	 85 	 9 	 -6 	 3 	 6 	 87 	 7 	 -1 	 - 	 7 	 83	 6 	 1 	 3

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUK lER 	 ... 	 2 	 92 	 6 	 -4 	 - 	 9 	 73 	 19 	 -10 	 - 	14	 73 	 12 	 2 	 1

351 PROD. AV KJEMISKE RAVARER 	 - 	100	 - 	 - 	 •	 5 	 95 	 - 	 5 	 - 	 - 	 100 	 - 	 -

36 PROD. AV MINERALSKE PROD. . 	 10 	 73 	 17 	 -8 	 7 	 68 	 13 	 -6 	 12 	 2 	 86 	 4 	 -2 	 8

37 PROD. AV METALLER 	 • 	 8 	 70 	 22 	 -14 	 - 	 8 	 63 	 21 	 -14 	 8 	 11 	 68 	 13 	 • -2 	8.
371 PROD. AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER 	 . 	 5 	 64 	 31 	 -26 	 - 	 5 	 54 	 24 	 -19 	 16 	 11 	 60 	 13 	 -2	 16
372 PROD. AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER .  	 12 	 76 	 12 	 - 	 - 	 10 	 71 	 18 	 -8 	 - 	 11 	 77 	 12 	 -1

38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 	 8 	 64 	 27 	 -20 	 1 	 6 	 72 	 23 	 -17 	 - 	 4 	 65 	 27 	 -24 	 5
381 PROD. AV METALLVARER .... 	 5 	 45 	 50 	 -45 	 - 	 6 	 59 	 35 	 -29 	 - 	 2 	 60 	 32 	 -30 	 5
382 PROD. AV MASKI NER ....... 	 10 	 76 	 13 	 -3 	 - 	 3 	 79	 18 	 -15 	 - 	 3 	 72 	 21 	 -18 	 4
383 PROD. AV ELEKTRISKE

	APPARATER OG MATERIELL • 	 5 	 91 	 5 	 - 	 - 	 a 	 74 	 18 	 -11 	 - 	 4 	 88 	 6 	 -2	 2
384 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	9	 51 	 38 	 -30 	 2 	 6 	 71 	 23 	 -17 	 - 	 4 	 51 	 38 	 -34 	 7

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS . 	 - 	 53 	 47 	 -47 	

- 	

21 	 72 	 7 	 13 	

- 	

24 	 69 	 24 	 7

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



18

KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 6 . FAKTISK OG FORVENTET UTV/KLING

I PRODUKSJONSVOLUMET. PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 • FORVENTET UTVIKLING FRA
1977 TIL 1. KV. 1978 	 4. KV. 1977 TIL 1. KV. 1978 	 1. KV. 1978 TIL 2. KV. 1978

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL

NÆRING
	 - UEND- 	 • 	 NETTO 	 • 	 - UEND- 	 • 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -•

H•YERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT OPPG HeYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

2,3 BERGVERKSDRIFT OG 	 INDUSTRI 17 51 32 -15 1 20 52 26 2 21 55 19 2 4

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 • 3 59 38 -35 24 64 12 12 - 10 69 21 -11

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 60 40 -40 24 66 10 14 - 76 24 -24

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS 25 50 25 21 55 25 -4 70 30 lb

3 	 INDUSTRI 	 ..   17 50 31 -15 1 20 52 27 -6 2 22 55 19 3 4

31 	 PROD. 	 AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 19 54 27 -8 1 25 39 36 -11 1 38 57 3 35 2

32 PROD. 	 AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, LÆR OG LÆRVARER 24 54 19 4 2 28 50 22 6 - 29 40 29 - 2

321	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER 	 9 65 21 -12 4 22 48 30 -9 - 34 28 34 - 3
322 	 PROD. 	 AV 	 KLIER,

UNNTATT SKCTOY 	 50 35 15 36 - 42 48 10 31 - 24 65 11 13 --

33 	 PROD. 	 AV TREVARER 	 9 52 34 -25 5 12 52 36 -24 31 56 8 23 5

34 TREFOREDLING, 	 GRAFISK PROD.
OG	 FORLAGSVIRKSOMHET ...... 13 49 36 -23 2 24 53 23 1 - 22 57 19 3 2

341 	 TREFOREDLING 	 8 66 25 -18 1 17 64 19 -1 - 18 64 18 - -

342 	 GRAF/SK PROD. 	 OG FORLAGS-
VIRKSOMHET • 	 18 33 46 -27 3 30 44 26 4 - 25 52 20 5 3

35 PROD. 	 AV KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER 	 ... 8 69 23 -15 - 21 36 43 -21 - 45 40 14 32 1

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE RAVARER 6 81 13 -7 - 11 31 58 -46 62 36 3 59

36 PROD. 	 AV MINERALSKE PROD. 	 . 14 65 17 -3 3 13 56 20 -7 12 8 82 2 6 8

37 	 PROD. 	 AV METALLER 	 ... 36 29 35 1 - 40 31 21 20 8 28 60 4 24 8
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 . 35 10 55 -21 - 43 23 18 25 16 14 62 8 6 16
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 .....,. 	 37 50 13 24 - 38 39 23 15 - 43 57 - 43

38 	 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 13 50 35 -21 2 10 66 23 •13 - 7 55 33 -26 5
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 .... 9 34 57 -48 - 13 53 34 -21 - 10 51 33 -23 5
382 	 PROD. 	 AV MASK/NER 	 ....... 24 40 36 -12 - 11 76 13 -2 - 7 45 '44 -36 4
383 	 PROD, AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG MATERIELL .. 14 65 ?.1 -7 - 8 63 29 -21 - 8 86 4 4 2
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 8 56 32 -24 4 10 67 23 -13 - 5 47 41 -36 7

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON 	 ELLERS . 43 51 6 37 21 54 25 -4 - 30 63 30 7

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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Tabell 7. Industriproduksjon. Endring i prosent fra foregående tremånedersperioder beregnet på
grunnlag av sesongkorrigert indeks

1977/78

Mars-mai
	

Juni-aug. Sept.-nov. 	 Des.-feb.

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning  	 -5,0 	 1,0 	 0,3 	 1,8

Bergverksdrift utenom oljeutvinning  	 -6,8 	 17,1 	 -7,1 	 -8,5

Industri  	 -3,9 	 0,4 	 -0,5 	 1,2

Kraftforsyning  	 -10,9 	 0,5 	 7,4 	 7,8

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 -4,4 	 -0,2 	 -3,0 	 0,8

Konsum  	 -1,2 	 0,4 	 2,3 	 -1,7

Investering  	 -6,6 	 2,6 	 -1,9 	 4,3

Vareinnsats i bygg og anlegg  	
-7,2 	 6,7 	 -0,6 	 -0,6

Vareinnsats ellers  	
-3,7 	 -0,7 	 0,9 	 2,0

Tabell 8. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme periode året for, beregnet på grunnlag av
ukorrigert indeks

Sept.-nov. 	 Des.-feb.

Industri i alt 	

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer 	

Trevarer 	

Treforedling 	

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet 	

-1,4 	 -2,9

2,9 	 -0,1

-1,6 	 -7,7

2,7 	 -3,6

-9,4 	 -7,6

1,8 	 2,4

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 0,3 	 -5,6

Mineralske produkter  	 -8,5 	 -6,7

Jern, stål og ferrolegeringer  	 -19,4 	 -17,7

Ikke-jernholdige metaller  	 -2,6 	 0,4

Metallvarer  	 4,4 	 3,3

Maskiner  	 -5,6 	 -4,2

Elektriske apparater og materiell  	 -1,0 	 -5,1

Transportmidler  	 -2,3 	 1,7

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler  
	

2,4 	 5,2

Industriproduksjon ellers  
	

5,3 	 5,0

Tabell 9. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1976/77 	 1977/78

Nov. 	 Des. 	 Jan. 	 Feb. 	 Mars 	 Nov. 	 Des. 	 Jan. 	 Feb. 	 Mars

I alt  	 18,1 	 22,6 	 23,2 	 20,7 	 17,8 	 15,3 	 19,2 	 22,2 	 21,3 	 19,8

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 	 7,1 	 10,7 	 10,4 	 9,5 	 8,0 	 5,2 	 8,4 	 9,5 	 9,4
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Tabell 10. Detaljomsetning

1977/78

Mars-mai
	

Juni-aug. 	 Sept.-nov. Des. -feb.

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt 	

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler 	

Møbler og innbo 	

Bekledning og tekstilvarer 	

Motorkjøretøyer og bensin 	

1,0 	 4,0 	 -2;9
	

1,4

	

16,3 	 15,6 	 13,4 	 13,2

	

12,1 	 11,5 	 13,7 	 13,5

	

13,9 	 11,2 	 9,0 	 5,9

	

15,2 	 14,9 	 8,7 	 7,3

	

25,2 	 22,5 	 16,7 	 20,2

Tabell 11. Utenrikshandel l)

1977/78

April-juni Juli-sept. 	 Okt.-des. Jan.-mars

Eksportverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode . 	 2,7 	 -0,7 	 -6,6 	 3,1

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere  

	
2,4 	 -1,1 	 -5,2 	 -5,5

Importverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode . 	 4,2 	 4,0
	

4,1 	 -9,9

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere ....... ......... 	 . . ....... ......... 	 15,7

	
14,6
	

10,2 	 -1,6

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom olje utv.) 1970=100

Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidsløse.
Sesongkorrigert.

11111111- III 	 1	 11(1111111 	 1 	 1 	 I-	t	 1411111 	 T1111111111

JFMAMJJASON 	 JFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASOND
1975 	T	 1976 	 1977 	 1978

Uvanlig mange korttids-
permisjoner i julen 1975

30000 —

25000

20000

15000

10000

5000

o

25000

20000

15000

10000

5000

o

— 30000



100

50

100

bo

1974 1975 1976 1977

150

100

50

22

Diagram 4. Tallet på registrerte ledige plasser.
Sesongkorrigert.
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Diagram 5. Verdi av ordretilgang. 1976 = 100
Produksjon av metaller, i alt 	
ProdukSjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler og oljerigger m.v.

for hjemmemarkedet - - - -

.kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 	1 .kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 	 1.kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 1 .kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv.

Diagram 6. Verdi av ordrereserve. 1976 = 100
Produksjon av metaller 	
Produksjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler og oljerigger m.v.
Produksjon av tekstilvarer ---
Produksjon av klær og skotoy - - -
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Diagram 7. Bygg satt i gang. 1 000 m2
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Diagram 8. Bygg i arbeid, 1 000 m2
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Diagram 9. Lagervolum 1970 = 100
Eksportvarelagre 	
Norskproduserte varer for innenlandsforbruk
Importvarelagre 	

Diagram 10. Detaljomsetningsvolum
Sesongkorrigert. 1975=100
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Diagram 11. Vareimporten (uten skip og oljeplattformer). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
Vareeksporten (uten skip, oljeplattformer og råolje). Mill .kr. Sesongkorrigert
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